
Kantonale Wahlen vom 28. Februar 2016
Gesamterneuerungswahl des Regierungsrats 2016 - 2020
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Altdorf 1201 3'427  3'117  6'544  4'559   3'985   138   22     3'825   608       2'212   2'711   1'397   2'285   2'852   1'973   1'935   1'112   2'555   628     
Andermatt 1202 468     455     923     640       722       21     5       696       109       325       413       128       180       451       156       544       187       376       102     
Attinghausen 1203 574     588     1'162  794       678       22     7       649       185       368       482       288       292       520       215       385       257       443       86       
Bauen 1204 67       63       130     85         80         12     -    68         18         40         55         27         26         42         33         32         32         41         13       
Bürglen 1205 1'471  1'522  2'993  2'089   1'892   2       18     1'872   606       910       1'266   725       832       1'330   647       905       727       1'080   290     
Erstfeld 1206 1'283  1'250  2'533  1'755   1'482   104   12     1'366   330       815       990       589       470       1'034   677       641       443       982       187     
Flüelen 1207 701     714     1'415  981       870       49     6       815       199       438       505       347       430       568       328       436       286       527       182     
Göschenen 1208 158     157     315     188       215       8       -    207       65         124       142       101       86         159       54         132       58         122       95       
Gurtnellen 1209 214     210     424     272       313       51     -    262       76         149       181       134       63         194       98         149       78         158       36       
Hospental 1210 71       73       144     92         107       1       2       104       19         43         66         35         33         65         31         65         25         37         8         
Isenthal 1211 191     206     397     268       216       8       4       204       81         155       172       86         97         172       102       86         85         135       13       
Realp 1212 64       61       125     101       106       10     2       94         14         52         63         35         47         73         21         70         62         64         6         
Schattdorf 1213 1'881  1'899  3'780  2'692   2'324   111   4       2'209   612       1'214   1'445   935       1'203   1'612   825       1'117   891       1'461   235     
Seedorf 1214 644     641     1'285  910       788       47     6       735       176       481       562       329       371       598       314       431       306       533       124     
Seelisberg 1215 229     241     470     289       212       29     -    183       62         113       130       73         62         144       83         104       66         113       26       
Silenen 1216 769     780     1'549  1'116   943       17     -    926       237       492       574       692       317       622       282       348       296       604       88       
Sisikon 1217 119     136     255     158       135       21     2       112       32         76         72         41         41         70         40         53         39         68         20       
Spiringen 1218 314     345     659     300       342       2       3       337       216       208       233       128       86         250       80         150       192       222       24       
Unterschächen 1219 248     290     538     396       343       2       4       337       217       181       231       130       106       231       61         121       217       203       40       
Wassen 1220 143     150     293     189       223       28     -    195       48         101       131       97         67         151       47         137       80         123       28       

Total 13'036 12'898 25'934 17'874 15'976 683 97 15'196 3'910 8'497 10'424 6'317 7'094 11'138 6'067 7'841 5'439 9'847 2'231

Stimmbeteiligung: 61.6% Absolutes Mehr: 7'599   

1)Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) 
oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 9 vom 4. März 2016 publiziert.

Altdorf, 28. Februar 2016 Standeskanzlei Uri



Gesamterneuerungswahl des Regierungsrats vom 28. Februar 2016
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15'196     3'910     8'497     10'424    6'317     7'094     11'138    6'067     7'841     5'439     9'847     2'231     25'934      15'976    61.6%
Altdorf 3'825        608        2'212      2'711      1'397      2'285      2'852      1'973      1'935      1'112      2'555      628        6'544        3'985      60.9% 13
Andermatt 696          109        325        413        128        180        451        156        544        187        376        102        923          722        78.2% 2
Attinghausen 649          185        368        482        288        292        520        215        385        257        443        86          1'162        678        58.3% 16
Bauen 68            18          40          55          27          26          42          33          32          32          41          13          130          80          61.5% 9
Bürglen 1'872        606        910        1'266      725        832        1'330      647        905        727        1'080      290        2'993        1'892      63.2% 8
Erstfeld 1'366        330        815        990        589        470        1'034      677        641        443        982        187        2'533        1'482      58.5% 15
Flüelen 815          199        438        505        347        430        568        328        436        286        527        182        1'415        870        61.5% 10
Göschenen 207          65          124        142        101        86          159        54          132        58          122        95          315          215        68.3% 6
Gurtnellen 262          76          149        181        134        63          194        98          149        78          158        36          424          313        73.8% 5
Hospental 104          19          43          66          35          33          65          31          65          25          37          8            144          107        74.3% 4
Isenthal 204          81          155        172        86          97          172        102        86          85          135        13          397          216        54.4% 17
Realp 94            14          52          63          35          47          73          21          70          62          64          6            125          106        84.8% 1
Schattdorf 2'209        612        1'214      1'445      935        1'203      1'612      825        1'117      891        1'461      235        3'780        2'324      61.5% 11
Seedorf 735          176        481        562        329        371        598        314        431        306        533        124        1'285        788        61.3% 12
Seelisberg 183          62          113        130        73          62          144        83          104        66          113        26          470          212        45.1% 20
Silenen 926          237        492        574        692        317        622        282        348        296        604        88          1'549        943        60.9% 14
Sisikon 112          32          76          72          41          41          70          40          53          39          68          20          255          135        52.9% 18
Spiringen 337          216        208        233        128        86          250        80          150        192        222        24          659          342        51.9% 19
Unterschächen 337          217        181        231        130        106        231        61          121        217        203        40          538          343        63.8% 7
Wassen 195          48          101        131        97          67          151        47          137        80          123        28          293          223        76.1% 3

25.7% 55.9% 68.6% 41.6% 46.7% 73.3% 39.9% 51.6% 35.8% 64.8% 14.7%

gewählt gewählt gewählt gewählt gewählt Absolutes Mehr: 7599

Schlussresultate 20 von 20 Gemeinden ausgezählt 28.02.2016 16:52
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Unterschächen

Wassen

Prozentuale Verteilung

Arnold-Fassbind
(65) Alois

Bär Barbara

Camenzind
Urban

Epp Toni

Janett Urs

Jörg Beat

Moretti Dimitri

Nager Roger

Simmen Petra

Z'graggen Heidi

Vereinzelte
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